
Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra.Ana María Jaramillo  Georgina Hernández Daniel Toribio 

   15/08 

     Lanús, 18 de marzo de 2008 
 

VISTO, el Expediente Nº 534/08, correspondiente a la 1ª Reunión 
del Consejo Superior 2008 y las Resoluciones del Consejo Superior Nros 56/03,  
77/04 y 171/05, y; 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que la Secretaría Académica, por requerimiento de los Directores 

de los Departamentos de: Salud Comunitaria, Humanidades y Artes, 
Planificación y Políticas Públicas y Desarrollo Productivo y Trabajo, han 
solicitado la prórroga de los Concursos de Docentes-Investigadores Concursados 
que se encuentran en el período de vencimiento de sus respectivos concursos; 

Que en la 1ª Reunión de Consejo Superior del año 2008, este 
cuerpo ha debatido las prórrogas mencionadas y ha aprobado por unanimidad 
prorrogar los concursos de los docentes que se detallan en el Anexo de la misma, 
por los períodos que allí se indican; 

Que en virtud de la Resolución del Consejo Superior Nº 171/05, 
que eleva la carga horaria para la Dedicación Simple a “40 horas” mensuales, por 
lo cual las prórrogas de los concursos con esta dedicación, se realizan con la 
carga horaria dispuesta en la mencionada resolución; 

Que es atributo del Consejo Superior normar sobre el particular, 
conforme a lo dispuesto en el Artículo 31 inc. h) del Estatuto de la Universidad 
Nacional de Lanús; 

 

Por ello, 
 

EL CONSEJO SUPERIOR 
DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE LANUS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Prorróguense los Concursos de los Docentes-Investigadores 
Concursados adscriptos a los Departamentos de Salud Comunitaria, 
Humanidades y Artes, Planificación y Políticas Públicas y Desarrollo Productivo 
y Trabajo de esta Universidad, que se detallan en el Anexo de tres (3) fojas y que 
forman parte integrante de la presente resolución, por los períodos que allí se 
indican. 
 
ARTICULO 2º: Los Concursos de los Docentes-Investigadores Concursados con 
dedicación “Simple” prorrogados, tendrán la carga horaria para dicha dedicación 
dispuesta por  Resolución del Consejo Superior  Nº 171/05. 
 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra.Ana María Jaramillo  Georgina Hernández Daniel Toribio 

   15/08 

ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese y notifíquese en los términos del art. 40 
del Reglamento de la Ley Nacional de Procedimientos Administrativos, 
aprobado por el Decreto Nº 1759/72 (t.o. 1991). Cumplido, archívese 

Anexo I 
 

Prórrogas Concursos año 2008 
 

Departamento de Salud Comunitaria 
 

Nombre y Apellido DNI/LC/LE Prórroga Fundamentación de la prórroga 

Castronovo, Raquel LC.5.930.734 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Directora de la Carrera 
Especialización en Abordaje 
Integral de las Problemáticas 
Sociales en el Ámbito 
Comunitario.  

Munist, Mabel LC 5.317.754 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como  Consejera  
Departamental en  Salud 
Comunitaria. 

Peire Belloni, 
María Alicia 

DNI 4.932.987 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Consejera  del Claustro Docente 
en el Consejo Superior y es 
Directora de Bienestar 
Universitario.  

Rodríguez, Daniel 
Horacio 

DNI 4.599.021 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director del Departamento de 
Salud Comunitaria. 

 
Wilner, Alejandro 

DNI 14.820.243 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año, S/ Art. 
2º Resol. C. 
S Nº 077/04 

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Salud Pública I”. 

Macías, Guillermo DNI 17.365.201 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año, S/ Art. 
2º Resol. C. 
S Nº 077/04 

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Epidemiología y 
Estadística en Salud”. 

 

 

 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra.Ana María Jaramillo  Georgina Hernández Daniel Toribio 

   15/08 

 

 

 

 

Departamento de Humanidades y Artes 
 

Nombre y Apellido DNI/LC/LE Prórroga Fundamentación de la prórroga 

Muzzopappa, 
Héctor 

LE 4.604.557 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director del Departamento de 
Humanidades y Artes. 

Perillo, Héctor LE 4.434.103 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director del Ciclo  de 
Licenciatura en Informática 
Educativa. 

Casali, Carlos DNI 10.650.581 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se ha desempeñado como Consejero 
Departamental (2001al 2004) y 
(2004 al 2007). 

Luaces, Antonio 93.702.406 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como  Consejero 
Departamental. 

Rivera, Silvia DNI 13.807.543 1 año y/o hasta nuevo concurso dentro del año, 
S/ Art. 2º Resol. C. S Nº 077/04

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Problemática Ético- 
Legal de la Práctica Profesional” 

Schamber , Pablo DNI 20.899.637 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año, S/ Art. 
2º Resol. C. 
S Nº 077/04 

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Antropología”, 
“Metodología de la Investigación II”  
y Seminario Taller: “Cultura 
Sociedad y Ambiente”. 

 
 

Departamento de Planificación y Políticas Públicas 
 
 

Nombre y Apellido DNI/LC/LE Prórroga Fundamentación de la prórroga 

Arias, Jorge DNI 13.296.651 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se  desempeña como Consejero 
Departamental. 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra.Ana María Jaramillo  Georgina Hernández Daniel Toribio 

   15/08 

Correa, Violeta 
Adela 

DNI 5.677.706 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se  desempeña como  Consejera 
Departamental. 

Fabris, Mirta 
Graciela 

DNI 4.934.302 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Directora del Departamento de 
Planificación y Políticas Públicas. 

Heguilein, Rubén 
Omar 

DNI 12.280.246 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director de la Licenciatura en  
Relaciones Internacionales.  

Kawabata, Juan 
Alejandro 

DNI 16.580.089 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se ha desempeñado como Director 
del Depto. de Planificación y 
Políticas Públicas (2002 al 2006) y 
como Director del Centro de 
Derechos Humanos. (1998 a 1999). 

Pittari, Claudia DNI 14.495.656 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como Consejera 
Departamental. 

Puig, Roxana 
Gabriela 

DNI 23.050.179 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Directora del Ciclo de 
Licenciatura en Gestión Educativa y 
de la Licenciatura en Educación. 
 

Toribio, Daniel 
Eduardo 

DNI 12.588.128 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Secretario Académico.  

Franco, Leonardo DNI 4.858.945 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se ha desempeñado como Director 
del Depto. de Planificación y 
Políticas Públicas (1998 al 2000) y 
como Director del Centro de 
Derechos Humanos. (2002 al  2005). 

Giangiácomo, 
Graciela 

DNI 5.200.655 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Consejera Superior y Directora 
de Coordinación de la Investigación. 

Neirotti, Nerio DNI 10.655.122 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año, 

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Formulación y 
Evaluación de Proyectos”. 



Universidad Nacional de Lanús

 

Firma: Dra.Ana María Jaramillo  Georgina Hernández Daniel Toribio 

   15/08 

Ghiglione, Aldo 
Alejandro 

DNI 10.523.572 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año, 

Se desempeña como Docente en la 
Asignatura “Derecho 
Administrativo”. (Actualmente con 
Licencia) 

 

Departamento de Desarrollo Productivo y Trabajo 
 

Nombre y Apellido DNI/LC/LE Prórroga Fundamentación de la prórroga 

Manes Rossi, Juan  DNI 7.741.052 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director de la Licenciatura en 
Economía Empresarial 

Molina, Jorge DNI 4.427.247 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Es Director del Departamento de 
Desarrollo Productivo y Trabajo. 

Ramos, Martin DNI  4.413.822 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como miembro del 
Consejo Departamental. 

Tangelson, Oscar DNI 4.310.433 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como miembro del 
Consejo Superior. 

Sonderéguer, Pedro DNI 8.589.148 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como Director de la 
Licenciatura en Gestión Ambiental 
Urbana. 

Abruzzini, Marina  DNI 14.547.697 5 años S/ 
Art. 1º 
Resol.  C.S 
Nº 077/04 

Se desempeña como Consejera 
Deparatmental. 

Pavesi, Rubén DNI 11.315.096 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año 

Se desempeña como docente en la 
Asignatura “Microbiología General y 
“Microbiología de los Alimentos.” 

Vera, Alberto DNI 10.162.225 1 año y/o 
hasta nuevo 
concurso 
dentro del 
año 

Se desempeña como docente en la 
Asignatura “Sistemas Urbanos 
Metropolitanos” y”Ambiente y 
Servicios Urbanos”. 

 


